
中 央 労 働 災 害 防 止 協 会  

九州安全衛生サービスセンター 

 

当協会の新型コロナウイルス感染症の感染防止対策 

 

中央労働災害防止協会（中災防）の取り組み 

 

当センター研修会受講を検討いただき、誠にありがとうございます。 

皆様に安心して研修・セミナーや専門家派遣等技術サービスをご利用いただけるよう、

下記 1の対策を行っております。 

研修会を受講者される皆様におかれましても、下記 2に掲げる円滑な運営のためにご

協力をお願いしておりますので、ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒

ご理解ならびにご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

1 当センターにおける感染症対策 

（1） 研修会受講生へ受付時の検温等による健康状態の確認 

（2） 受講者の身体的距離を確保した座席配置 

（3） 換気装置による常時換気、窓開け等による定期的な換気 

（4） 物品・機器等について、消毒を実施 

（5） 手指消毒用アルコールを施設入り口・研修会場入り口に設置 

（6） 職員や講師はマスクを着用・咳エチケット・手洗い等の徹底、日常的な健康状態

の確認 

（7） そのほか、研修・セミナーの内容に応じた取り組みを行います 

 

2 受講者の皆様へのお願い 

（1） 受講者にもマスクを着用いただきます。なお、人と人との距離が十分確保され、

近距離での会話・発声を伴わない研修については着用を求めません。 

（2） こまめな手指消毒・手洗い・咳エチケットにご配慮ください。 

（3） 受付時に体温および風邪症状の確認を行います。また、風邪症状が見られる方は

受講を見合わせていただきます。 

 

 

 【お問合せ先】   
  中央労働災害防止協会 九州安全衛生サービスセンター 
 TEL：０９２－４３７－１６６４ FAX：０９２－４３７－１６６９ 
メール：kyushu@jisha.or.jp 


